с
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

от  30.05.2018                                                                                               №  50

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги  «Исполнение запросов, связанных с

 предоставлением архивных  документов»
      Рассмотрев  представление  Кольчугинской межрайонной прокуратуры от 28.04.2018 № 2-2-2018,  об устранении нарушений требований законодательства о социальной защите прав инвалидов на постановление №33 от 05.03.2014 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Исполнение запросов, связанных с предоставлением архивных  документов», в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной  защите инвалидов в Российской Федерации» , Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.10.2004 года № 125 – ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Бавленское сельское поселение,
п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в административный регламент  предоставления   муниципальной  услуги «Исполнение запросов, связанных с предоставлением архивных  документов»,   утвержденный постановлением администрации Бавленского сельского поселения от 05.03.2014г. № 33,следующие изменения:

1.1. Пункт 2.12  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
 дополнить текстом  следующего содержания:

Учреждение обеспечивает инвалидам:

-  возможность самостоятельно передвижение по территории учреждения в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги;

   - допуск собаки-проводника при наличии документа подтверждающего ее

     специальное обучение;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения;

- при необходимости специалисты Учреждения, осуществляющие предоставление муниципальной услуги, при входе в фойе (которое оборудуется столом и стулом) осуществляется консультирование, регистрирует заявление в журнале входящей корреспонденции, принимают документы, оказывают помощь в заполнении заявления, копировании документов;

-   обеспечение беспрепятственного входа в учреждение и выхода из него;

-  оказание помощи, необходимой для получения в доступной для них форме о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых документов и совершении других необходимых действий для получения муниципальной услуги;

    - предоставление инвалидам по слуху, при необходимости, услуги с

    использованием русского жестового языка, включая обеспечение доступа

    в учреждение сурдопереводчика и /или тифлосурдопереводчика;

- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получения ими  услуг, наравне с другими лицами.

- инвалидам, использующим кресла- коляски, муниципальная услуга предоставляется по месту жительства (пребывания).

    2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

       главы администрации по работе с населением.

     3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
        Глава  администрации

                      В.С.Березовский